

16.11.2023

A9-0319/514

**Ändringsförslag 514**  
**Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 6 – punkt 2 – stycke 2**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

Led **a** ska tillämpas **från** och **med** den 1 januari 2030 **och** led e från och med den **1 januari 2035**.

Led **a–d** ska **börja** tillämpas **fem år efter dagen för ikraftträdandet av den delegerade akt som avses i punkt 4** och **tidigast** den 1 januari 2030. Led e ska **börja tillämpas fem år efter dagen för ikraftträdandet av den delegerade akt som avses i punkt 6 och under alla omständigheter tidigast fem år efter den dag då led a börjar tillämpas**.

Or. en

*Motivering*

*Att designa om förpackningar är tidskrävande och kräver stora ekonomiska och mänskliga resurser. Det bör finnas en tillräcklig övergångsperiod mellan utfärdandet av EU:s förordningar om designkriterier för materialåtervinning och deras tillämplighet så att tillverkarna kan utföra de nödvändiga provningarna. Förpackningarnas lämplighet för materialåtervinning kommer också att avgöras av bland annat tillgången till insamlings-, sorterings- och materialåtervinningsinfrastruktur, vilken varierar mycket inom Europa.*

16.11.2023

A9-0319/515

**Ändringsförslag 515**  
**Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 6 – punkt 3**

*Kommissionens förslag*

3. Materialåtervinningsbara förpackningar ska **från och med den 1 januari 2030** uppfylla de kriterier för design för materialåtervinning som fastställs i de delegerade akter som antas enligt punkt 4 **och, från och med den 1 januari 2035**, även de krav på materialåtervinningsbarhet i större skala som fastställs i de delegerade akter som antas enligt punkt 6. Om förpackningen uppfyller kraven i dessa delegerade akter ska den anses uppfylla kraven i punkt 2 a och e.

*Ändringsförslag*

3. **Fem år efter dagen för ikraftträdandet av de delegerade akter som avses i punkt 4 träder i kraft och under alla omständigheter tidigast den 1 januari 2030** ska materialåtervinningsbara förpackningar uppfylla de kriterier för design för materialåtervinning som fastställs i de delegerade akter som antas enligt punkt 4.

**Fem år efter dagen för ikraftträdandet av den delegerade akt som avses i punkt 6 och under alla omständigheter tidigast fem år efter dagen då punkt 2 a börjar tillämpas ska materialåtervinningsbara förpackningar även uppfylla de krav på materialåtervinningsbarhet i större skala som fastställs i de delegerade akter som antas enligt punkt 6. Om förpackningen uppfyller kraven i dessa delegerade akter ska den anses uppfylla kraven i punkt 2 a och e.**

Or. en

*Motivering*

*Eventuella dröjsmål med utfärdandet av delegerade akter till denna förordning bör inte leda till en förkortning av den tid som industrin behöver för att uppfylla de nya kraven.*

AM\1290739SV.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/516

**Ändringsförslag 516**  
**Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 6 – punkt 5 – stycke 1**

*Kommissionens förslag*

Från och med **den 1 januari 2030** ska förpackningar inte anses vara materialåtervinningsbara om de motsvarar klass E **enligt de kriterier för design för materialåtervinning som fastställs i den delegerade akt som antagits i enlighet med punkt 4** för den förpackningskategori som förpackningen tillhör.

*Ändringsförslag*

**Fem år efter dagen för antagandet av den delegerade akten med kriterier för design för materialåtervinning i enlighet med punkt 4** ska förpackningar inte anses vara materialåtervinningsbara om de motsvarar klass E för den förpackningskategori som förpackningen tillhör.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/517

**Ändringsförslag 517**  
**Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 6 – punkt 10 – led ca (nytt)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

**(ca) förpackningar för  
modersmjölksersättning och  
tillskottsnäring, beredda  
spannmålsbaserade livsmedel och  
barnmat samt livsmedel för speciella  
medicinska ändamål enligt definitionen i  
artikel 1 a, b och c i förordning (EU) nr  
609/2013.**

Or. en

*Motivering*

*Livsmedel avsedda för spädbarn och småbarn och livsmedel för speciella medicinska ändamål riktar sig till känsliga konsumentgrupper vars hälsa kräver ett särskilt skydd. Det avspeglas redan i förordning (EU) nr 10/2011 om material och produkter av plast som är avsedda att komma i kontakt med livsmedel, som innehåller särskilt stränga gränsvärden för den specifika migrationen av vissa ämnen från livsmedelsförpackningar för spädbarn och småbarn. Därför kräver skyldigheterna i artikel 6 i detta förslag till förordning en längre anpassningsperiod för denna förpackningstyp.*

16.11.2023

A9-0319/518

**Ändringsförslag 518**  
**Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 7 – punkt 1 – inledningen**

*Kommissionens förslag*

1. **Från och med den 1 januari 2030** ska **plastdelen i förpackningar innehålla** följande minimiandel återvunnet material från plastavfall efter konsumentledet **per förpackningsenhet:**

*Ändringsförslag*

1. **Fem år efter dagen för antagandet av genomförandeakten om fastställande av metoden för beräkning och kontroll av andelen återvunnet material från plastavfall efter konsumentledet i enlighet med artikel 7 ska de ekonomiska aktörerna säkerställa** följande minimiandel återvunnet material från plastavfall efter konsumentledet, **som ett genomsnitt av den ekonomiska aktörens totala portfölj av plastförpackningar som släpps ut på unionsmarknaden och som omfattas av dessa krav:**

Or. en

*Motivering*

*Detta bevarar strategin i direktiv 2019/904 (engångsplast), där det anges att materialåtervunnet innehåll bör beräknas som ett genomsnitt snarare än på förpackningsenhetsnivå. Att ändra strategin skulle få betydande konsekvenser för industrin och EU:s marknad. Dagens marknad för materialåtervunnen polyetentereftalat (PET) är mycket begränsad, och det vållar allvarliga problem för tillgången till denna råvara. En metod med ett genomsnitt per entitet begränsar de potentiella försörjningsproblem som vissa företag kan ställas inför.*

16.11.2023

A9-0319/519

**Ändringsförslag 519**  
**Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 7 – punkt 3 – led da (nytt)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

**(da) förpackningar för  
modersmjölksersättning och  
tillskottsnäring, beredda  
spannmålsbaserade livsmedel och  
barnmat samt livsmedel för speciella  
medicinska ändamål enligt definitionen i  
artikel 1 a, b och c i förordning (EU) nr  
609/2013.**

Or. en

*Motivering*

*Livsmedel avsedda för spädbarn och småbarn och livsmedel för speciella medicinska ändamål riktar sig till känsliga konsumentgrupper vars hälsa kräver ett särskilt skydd. Det avspeglas redan i förordning (EU) nr 10/2011 om material och produkter av plast som är avsedda att komma i kontakt med livsmedel, som innehåller särskilt stränga gränsvärden för den specifika migrationen av vissa ämnen från livsmedelsförpackningar för spädbarn och småbarn. Därför kräver skyldigheterna i artikel 7 i detta förslag till förordning en längre anpassningsperiod för denna förpackningstyp.*